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NOTAT 

Covernotat til TM5 og BU16 

I dette covernotat redegøres for sammenhængen mellem 
budgetnotaterne TM5 og BU16 på baggrund af nedenstående 
hensigtserklæring fra Budget 2018:  
 

 ”Parterne er enige om, at Børne- og Ungdomsforvaltningen i 
samarbejde med Økonomiforvaltningen og Teknik- og 
Miljøforvaltningen udarbejder forslag til skybrudsprojekt samt 
udvidelse af skolekapaciteten til overførselssagen 2017-2018.” 

 
Der er udarbejdet to separate notater fordi ønsket om byrumsmidler til 
skybrudssikring og udvidet skolekapacitet på Nørrebro ikke længere 
er indbyrdes afhængige.  
 
Teknik- og Miljøforvaltningen redegør i TM5 for skybrudsprojektet i 
Hans Tavsens Park og mulige scenarier til byrumsfinansiering. Børne- 
og Ungdomsforvaltningen redegør i BU16 for en servicebevilling til 
udeskole for en af parkens tilstødende skoler, Nørrebro Park Skole. 
Børne- og Ungdomsforvaltningen arbejder ikke længere med udeskole 
som kapacitet, jf. nedenstående. Gives der midler til både 
byrumsfinansiering og udeskole på Nørrebro Park Skole, vil der være 
mulighed for at indrette og anvende Hans Tavsens Park med fokus på 
læring i bl.a. fysiske læringsmiljøer.  
 
TM5 Byrumsmidler til skybrudsprojekt i område ved Hans Tavsens 
Park 
Teknik- og Miljøforvaltningen fremlægger to scenarier for etablering 
af byrum i forbindelse med skybrudsprojektet. De to scenarier 
adskiller sig fra hinanden ved, at scenarie 1 indeholder hele det 
oprindelige konkurrenceområde og oprindelige projekt 
NØRREBROSJÆLEN, mens scenarie 2 udelukkende indeholder 
byrumsforbedringer i Hans Tavsens Park og skolens nærområder. 
Ønskes hele konkurrencens anlægsprojekt gennemført, skal der 
bevilliges 62,1 mio. kr. Teknik- og Miljøforvaltningens to 
anlægsscenarier kan gennemføres med eller uden Børne- og 
Ungdomsforvaltningens budgetnotat. 

Børne- og Ungdomsforvaltningen bakker op om byrumsprojektet med 
henvisning til at skolens og elevernes behov i høj grad er integreret i 
byrumsløsningerne og det vil give et tiltrængt kvalitetsløft til skolens 
nærområder og læringsmiljø. 
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BU16 Udeskole på Nørrebro Park Skole  
Børne- og Ungdomsforvaltningen og Teknik- og Miljøforvaltningen 
havde før budgetforhandlingerne om Budget 18, udarbejdet et projekt, 
hvor der samtidig med skybrudssikring i Hans Tavsens Park og 
Korsgade indrettes fysiske læringsmiljøer til brug for udeskole, til 
brug for Nørrebro Park skole. Den oprindelige tanke var, at dette 
skulle løse 0,5 skolespor samlet for både Blågård Skole og Nørrebro 
Park Skole og samtidig være en mulighed for at teste en løsning på 
skolernes kapacitetsudfordringer, som fordrer en anden pædagogisk 
praksis, der supplerer den ordinære undervisning. 
 
Det er imidlertid fremsat følgende protokolbemærkning af BR (12/10 
2017): ”Partierne mener, at udeskoler kan være et godt pædagogisk 
tiltag og vil derfor ikke afvise, at København af pædagogiske hensyn 
har udeskoler som en del af sin skolekapacitet, men partierne mener 
ikke, at udeskoler skal anvendes af kapacitetsmæssige hensyn.” 
 
På den baggrund fremsætter Børne- og Ungdomsforvaltningen ikke et 
need-to ønske om at anvende udeskole i Hans Tavsens Park med 
henblik på at løse 0,5 skolespor for Nørrebro Park Skole og Blågård 
Skole. 
 
Til gengæld fremsættes ønske om en varig servicebevilling på 1,2 
mio. kr. årligt til Udeskole på Nørrebro Park Skole, der dækker ekstra 
personaleressourcer, transportomkostninger og midler til brug af 
eksterne læringsmiljøer.  
 
Derudover fremlægger Børne- og Ungdomsforvaltningen i et særskilt 
budgetnotat i Overførselssagen 2017-2018 en afdækning af mulige 
løsninger på kapacitetsudfordringen på Nørrebro jf. Covernotat på 
kapacitetsudbygningen på Nørrebro. 
 
 
 


